
2020/01/07 

 

現小学生の塾生保護者の皆様 
 

全小学生対象 新年度説明会のご案内(重要) 

■お願い: このご案内は、非常に重要なものです。ご熟読の上ご理解下さいますようお願い致します。■ 

 拝啓 新春の候、皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 
 

 さて、早いもので、今年度も残り約２ヶ月となって参りました。 

梨香台ゼミナールでは「学校よりも少し先を行く進度」の実施のため、２月一杯で今年度を終了し、３月より新年度が

スタートいたします。つまり、３月より「新学年生」としての授業が始まります。 

来年度のキッズクラブは大幅に学習システムが変更されます。タブレットを使用した映像授業によるキッズクラブの

新学習システム「キッズ・スマートタブレット」のご説明と共に、新小学５年生よりご選択いただけますキッズゼミ・

キッズクラスといったクラス制の授業について、また、英語授業に関しましては、新小学５年生を対象とした「キッズ

英検クラス」、2020年度からの新学習指導要領に伴い、昨年度よりスタートいたしました「新小３・小４対象のEnjoy

♪英会話クラス」、新小学6年生対象のオールイングリッシュ授業「小6キッズ・イングリッシュ」について、さらに

「速読プログラム」等、皆様にお伝えすることが多くございます。 

つきましては、下記の通り、現小学１年生から５年生の保護者の皆様対象の新年度説明会を開催いたしますので、多

くの皆様にご参加頂きますよう、ご案内申し上げます。当説明会において、中学校受験や高校受験といった、そう遠く

はない未来に向けてのキッズの指導方針をお話しさせていただくと共に、当ゼミから重要なご提案もさせていただきま

す。お友だち、お知り合いなどで当ゼミにご興味をお持ちの方がいらっしゃいましたら、是非お誘い合わせの上、ご一

緒にご参加下さいませ。 

当説明会には、お子様のご参加は必要ございません。また、当ゼミには駐車場があり、自動車でのご来場も可能では

ございますが、台数が限られておりますので、極力、公共の交通機関、徒歩か自転車でお越し下さいますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

また、ご都合などでご参加出来ない皆様には、説明会終了後、当説明会で配布した書類をお配りいたしますので、ご

熟読頂きますようお願い申し上げます。 

  

つきましては、会場準備等の関係上、皆様の出欠を把握したく、1月11日(土)午後１時頃に「新年度説明会出欠確認」

のメールを「でんしょばとお知らせメール」より送らせて頂きます。１月15日(水)までにアンケートにご回答ください

ませ。万が一、「でんしょばとお知らせメール」が届かない場合は、メール（info@rikohdai.com）または、お電話

（0120-4444-02）にてご連絡ください。 
 

 以上、よろしくお願い申し上げます。  敬具 

 

梨香台ゼミナール 

記 
日   時： 令和２年１月19日(日) 午前10時30分～ (午後12時前後終了予定) 
会   場： 梨香台ゼミナール塾舎内 
内容予定：  キッズクラブ・ゼミ・クラスについて（システム説明など）・質疑応答 

 

mailto:info@rikohdai.com

